
Biohiiltä valmistetaan kuumentamalla biomassaa vähähappisissa tai hapettomissa olosuhteissa. 

Prosessi muuttaa biomassan hiiltä pysyvään, stabiiliin muotoon, mikä tekee biohiilestä tehokkaan 

hiilensitojan. Huokoisen rakenteensa vuoksi biohiilelle on useita sovelluskohteita. 
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Biohiilimarkkinat Suomessa 

Biohiiltä voidaan valmistaa erilaisista raaka-

aineista kuten metsäteollisuuden ja maata-

louden sivuvirroista, lannoista ja lietteistä 

(Taulukko 1). Suomessa markkinoilla on täl-

lä hetkellä puuperäisiä biohiiliä, joita mark-

kinoidaan mm. maanparannuskäyttöön. Jä-

tevesilietteiden sekä lantojen biohiilletys on 

toistaiseksi tutkimusasteella. 

 

Pyrolyysiteknologia 

Maanparannuskäyttöön biohiiltä valmistetaan hidaspyrolyysillä  

300–700 °C:n lämpötilassa hapettomissa olosuhteissa. Biohiiltä muo-

dostuu noin 30–40 % alkuperäisestä massasta,  lisäksi muodostuu 

neste-  ja kaasujaetta (molempia 25–30 %). Kaasujae (H2, CO2, CO, 

CH4) ja usein myös nestejae hyödynnetään energiaksi. Nestejaetta 

on tutkittu myös mm. kasvinsuojeluainekäytössä. 

Kuva 1. Kuusipohjaista biohiiltä 2 m3:n suursäkeissä. 

Kuva 2.  Puuperäistä biohiiltä ja prosessissa 

muodostuvaa pyrolyysinestettä. 

Ala Sivuvirtatyyppi 

Metsäteollisuus Metsähake 

 Sahanpuru ja muut teollisuuden sivuvirrat 

 Kierrätyspuu 

Maatalous Olki ja viljan kuori 

 Lanta (kuivat lantatyypit) 

Yhdyskunnat ja teollisuus Jätevesiliete 

Taulukko 1. Biohiilen valmistuksen raaka-aineita. 
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Mädätteen separoinnissa pyritään erottamaan 

kuiva-ainetta ja tuottamaan kaksi jaetta: typpi-

pitoinen nestejae ja fosforipitoinen kuivajae.  

Erilaisilla apuaineilla separointia voidaan tehos-

taa. Myös biohiiltä voidaan hyödyntää separoin-

nin apuaineena.  
 

Luonnonvarakeskus toteutti mädätteen sepa-

rointikokeet tilamittakaavassa. Kokeissa  

käytettiin puupohjaista biohiiltä, jota lisättiin 

mädätteeseen biokaasureaktorin jälkeen.  

Tehoa kuiva-aineen ja fosforin erotukseen 

Biohiili tehosti kuiva-aineen sekä fosforin erottumista  

mädätteen kuivajakeeseen. Verrattuna kontrolliin biohiili-

lisättyjen mädätteiden separointitehokkuus parani, ja esimer-

kiksi kuiva-ainetta ja fosforia saatiin kuivajakeeseen talteen 11 

% ja 7 % kontrollia enemmän (Kuva 5). 

Kuva 3.  Luke Jokioisten biokaasulaitoksen dekantterilinko, 

jolla separointikokeet tehtiin. 

Kuva 4.  Mobiililla pyrolyysiyksiköllä tuo-

tettua hevosenlantabiohiiltä. 

Kuva 5.  Massan, kuiva-aineen, typen, fosforin sekä hiilen erotustehokkuudet sepa-

roidussa mädätteen kuivajakeessa. Koejäsenenä kontrolli sekä kaksi biohiiliannostusta.  

Jatkotutkimusta mm. biohiilen hyödyntämi-

sen kustannustehokkuudesta tarvitaan! 
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